АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17»янаря 2025 год
	[bookmark: _GoBack]№54

г. Балей

О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Балейского муниципального округа Забайкальского края

Постановление Правительства Забайкальского края
от 17 сентября 2013 г. N 397
"О некоторых вопросах оплаты труда работников государственных
учреждений и организаций, финансируемых из
бюджета Забайкальского края"
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 октября 2024 года №365-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», требованиями статьи 133 Трудового Кодекса Российской	Федерации, на основании статьи 32 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Балейского муниципального округа Забайкальского края привести с 1 января 2025 года минимальную месячную заработную плату работников в соответствии с минимальным размером оплаты труда (МРОТ), в сумме 22 440 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (бал-ейская-новь.рф).
	Глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края
	Е.В. Ушаков

Исполнитель: Добровольская В.А.